
 210.170 

AGS 2003 S. 315 1 

 

Dekret 
über die Zivilstandskreise 

Vom 4. November 2003 (Stand 1. Januar 2004) 

Der Grosse Rat des Kantons Aargau, 

gestützt auf § 27 des Einführungsgesetzes zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch 
(EG ZGB) vom 27. März 1911 1), 

beschliesst: 

§  1 
1 Im Kanton Aargau bestehen die im Anhang umschriebenen Zivilstandskreise. 

§  2 
1 Die Kreise und Ämter sind innerhalb von fünf Monaten seit Inkrafttreten dieses 
Dekrets zu errichten. 

§  3 
1 Dieses Dekret ist in der Gesetzessammlung zu publizieren. Es tritt am 1. Januar 
2004 in Kraft. 

Aarau, 4. November 2003 Präsidentin des Grossen Rats 
ROTH 
  
Staatsschreiber 
i.V. MEIER 

                                                                 
1) SAR 210.100 

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/210.100/de

	§  1
	§  2
	§  3

		2023-08-09T09:55:54+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



